

BALANCE ABREVIADO (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	20.072.795,91	20.574.544,39	A) Patrimonio neto	20.526.455,36	20.390.621,62
I. Inmovilizado intangible	1.103.719,97	1.229.642,06	A-1) Fondos propios	17.458.196,93	17.172.195,13
II. Inmovilizado material	18.208.653,62	18.595.860,54	I. Capital	13.443.569,71	13.443.569,71
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en emoresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	3.748.033,30	3.748.033,30
V. Inversiones financieras a largo plazo	760.422,32	749.041,79	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	-19.407,88	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	286.001,80	-19.407,88
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
B) Activo corriente	3.612.183,64	2.525.665,86	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
II. Existencias	68.223,69	75.178,13	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.068.258,43	3.218.426,49
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.666.514,59	1.360.040,21			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	1.214.767,23	1.261.223,42
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.404.578,25	707.804,55	I. Provisiones a largo plazo	705.504,34	782.995,06
VI. Periodificaciones a corto plazo	8.705,28	7.513,14	II. Deudas a largo plazo	500.030,42	468.544,03
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	464.161,83	375.129,83	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	9.232,47	9.684,33
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	1.943.756,96	1.448.365,21
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	353.139,85	145.027,89
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.590.617,11	1.303.337,32
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	23.684.979,55	23.100.210,25	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	23.684.979,55	23.100.210,25

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
1. Importe neto de la cifra de negocios	6.431.573,81	5.140.934,02
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-3.259.695,98	-2.212.344,21
5. Otros ingresos de explotación	31.022,69	33.197,74
6. Gastos de personal	-1.030.809,72	-925.470,83
7. Otros gastos de explotación	-829.221,22	-900.720,12
8. Amortización del inmovilizado	-1.238.537,44	-1.336.421,21
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	150.619,92	150.619,90
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-222,87	-1.410,92
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-9.873,33	5.272,94
A) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	244.855,86	-46.342,69
14. Ingresos financieros	49.452,40	34.841,78
15. Gastos financieros	-7.611,40	-7.906,97
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
B) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	41.841,00	26.934,81
C) Resultado antes de impuestos (A+B)	286.696,86	-19.407,88
20. Impuestos sobre beneficios	-695,06	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)	286.001,80	-19.407,88

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.